Protokół Nr 7/2003

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 26 kwietnia 2003 r.

VII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 9.00-13.30.

W sesji uczestniczyło 14 radnych i 2 sołtysów.

Nieobecni radni:

- Andrzej Magdziarz

- Jerzy Solarz

Nieobecni sołtysi:

- Lidia Górska

- Tomasz Grygianiec

- Henryk Steciuk

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej, witając wszystkich zebranych na sali obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad i podejmowania uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 6/2003.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Ocena sytuacji na miejscowym rynku pracy.

7.
Działania Ośrodka Pomocy Społecznej w aspekcie zaspakajania potrzeb 
najuboższych mieszkańców gminy.

8.
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2002.

9.
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie absolutorium 


dla Burmistrza Gminy Głuszyca /podjęcie uchwały/.

10.
Podjęcie uchwał:


10.1 w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
        osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze


10.2 w sprawie ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 
       
        pracowników administracji i obsługi placówek oświatowych prowadzonych przez 
       Gminę Głuszyca


10.3 w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2002 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 


        18 listopada 2002 r. w sprawie powołania i składu osobowego Komisji 
        
        Rewizyjnej Rady


10.4 w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe 


10.5 w sprawie zapewnienia warunków osiedlenia się rodziny Państwa Natalii


        i Jerzego Łokacz na terenie gminy Głuszyca

11.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

12.
Zakończenie sesji.

3.
Przyjęcie protokołu nr 6/2003.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 6/2003

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 6/2003 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Burmistrz złożył sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 29 marca do 24 kwietnia br.

Sprawozdanie stanowi zał. do niniejszego protokołu.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Pietraczyk

- podziękował za wykonane roboty przy budynku Kłodzka 26.

- następnie zwrócił się o sprawdzenie dokumentacji budowy stawów przez pana Pawłowa,

- zapytał, dlaczego nie ma 20 radnych, skoro tyle wybierał?

- stwierdził, że jest brudno w Głuszycy po zimie,

- zapytał, kiedy będą podłączone budynki do kolektora?

Burmistrz wyjaśnił:

- sprawa pana Pawłowa jest w toku, sprawdzane są pozwolenia na budowę stawów i pobór 

  wody. Nie jest to sprawa obca dla Urzędu.

- Głuszyca po zimie została wysprzątana, widocznie pan Pietraczyk nie wyjeżdża poza teren 

  gminy, i nie ma porównania chociażby z Wałbrzychem.

- będą prowadzone prace przy budowie dalszej części kolektora jak również będą robione 

  przyłącza budynków.

Przewodniczący Rady

- poinformował pana Pietraczyka, że zgodnie z ustawa o samorządzie gminnym nasza gmina 

  przez dłuższy czas będzie miała tylko 15 radnych i tylu zostało wybranych w ostatnich 

  wyborach samorządowych.

Pan Prokopek

- zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady, czy odpowiedź była przewodniczącego 

  czy komisji?

Przewodniczący Rady

- wyjaśnił, że sprawa w której zwrócił się pan Prokopek do Rady jest sprawą, która trwa od lat

  i zajmują się nią nie tylko służby w tutejszym Urzędzie. Odpowiedź jest komisji, która była 

  na wizji. Komisja nie jest w stanie rozwiązać problemu, problem wymaga decyzji administracyjnych 

  i prawdopodobnie zostanie rozwiązany zgodnie z prawem.

Pani Mentel

- ponownie przedstawiła sprawę ławki, uważa, że ławkę należy zlikwidować,

- przeszkadzają parkowane pod oknem samochody,

- przy budynku rosną drzewa, które zasłaniają gałęziami światło - należy poobcinać gałęzie.

Pani Koczan - prezes ZUMiK

- wyjaśniła, że w budynku, który zamieszkuje pani Mentel jest wspólnota. Na zebraniu 

  wspólnoty uzgodniono prace remontowe, m.inn. dachu. Uzgodniono, że gałęzie zostaną 

  obcięte. Ławki nikt nie obiecywał usuwać, nie było o niej mowy na zebraniu. Prace 

  rozpoczną się w czerwcu.

Pan Zembrzuski

- zapytał, czy skarpa przy ul. Grunwaldzkiej 47 zostanie zagospodarowana zielenią?

- aproponował, aby powołać komisję, która sprawdziła by podwórka komunalne na których 

  parkują samochody .

Burmistrz

- wyjaśnił, że na skarpie będzie zrobiony porządek. Odnośnie propozycji w sprawie 

  parkowania samochodów sprawa zostanie przeanalizowana.

6.
Ocena sytuacji na miejscowym rynku pracy.

Informacje Powiatowego urzędu pracy w Wałbrzychu oraz filii PUP w Głuszycy radni otrzymali w materiałach na sesję. Obie informacje stanowia załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że dyskusja w tym temacie nie wiele zmieni, bowiem sytuacja na rynku pracy w Głuszycy zależy od sytuacji gospodarczej kraju. Niemniej jednak obowiązkiem Radnych jest znać prawdę i podjąć troskę po to, aby zminimalizować te uciążliwości. 

Pani Rech - kierownik filii PUP

- poinformowała, że stan bezrobocia w gminie na koniec kwietnia wzrósł o 30-40 osób. 

  Liczba ta spadnie w maju. Spowodowane jest to zarejestrowaniem się 60 osób 

  z przedsiębiorstwa „Indriana”. W przedsiębiorstwie tym trwają przemiany organizacyjne. 

  Po długim weekendzie majowym te osoby prawdopodobnie wrócą do przedsiębiorstwa. 

  W ostatnim kwartale 100 osób zarejestrowało się z przedsiębiorstwa „Argotex”, z tym, że 20 

  osób ponownie zostało przyjętych do pracy. jest nadzieja, że w maju i w czerwcu liczba 

  zatrudnianych zwiększy się. 

  Nie jest prawdą, że gmina Głuszyca dostaje mniej środków niż inne gminy. Boguszów ma 

  1000 osób bezrobotnych więcej. Głuszyca jest w dobrej sytuacji, bo na naszym terenie jest 

  trochę zakładów, jest rotacja. Najwięcej osób zatrudnianych jest w ramach robót 

  publicznych. Jest grupa 150 osób, które nigdy nie pójdą do pracy do żadnego zakładu na 

  terenie Głuszycy. Są to osoby, które mogą tylko skorzystać z dobrodziejstwa robót 

  publicznych. Osoby te każdego miesiąca korzystają z pomocy OPS-u. Są to osoby 

  z wykształceniem podstawowym.

  Samorząd otrzymał pewną pulę środków, która może według własnego rozeznania 

  rozdysponować. Roboty 7 dniowe, to roboty porządkowe. Gmina ma wiele innych zadań 

  do wypełnienia, których nie można załatwić 7-dniowkami. Są to zadania inwestycyjne.

Do prac interwencyjnych Urząd Pracy dokłada 400 zł. Zakłady pracy podpisują te umowy i w kwietniu 20 osób zostało zatrudnionych na prace interwencyjne w tym 14 osób do „Indriana”.

Dopóki nie poprawi się sytuacja gospodarcza w kraju będzie tak jak jest.

Jeśli chodzi o pracę za granicą: to Hiszpanii wyjechało 5 kobiet, kilku absolwentów wyjechało do Anglii w ramach wymiany umów Au-pair, kilka osób znalazło zatrudnienie w „Toyocie”.

Radny Żelezowski

- poprosił o wyjaśnienie zapisu dotyczącego szkoleń, czy to są szkolenia dla konkretnych 

  zleceń pracy?

Pani Rech

- w poprzednich latach była zawsze spora pula pieniędzy przeznaczana na szkolenia. 

  Efektywność zatrudnienia po tych szkoleniach w Głuszycy była prawie zerowa. To są 

  szkolenia robione w ramach tych środków. W tym roku większość kursów była 

  organizowana dla absolwentów. 1 osoba skończyła kurs sekretarki, ale nie otrzymała 

  zatrudnienia. Są również środki pod gwarancję pracy /kursy na podniesienie kategorii prawa 

  jazdy/.

Radny Masiuk

- zapytał o osobę 64 letnią, wykazaną w tabeli jako bezrobotna.

Pani Rech

- wyjaśniła, że jest to jedna osoba - mężczyzna, któremu brakuje wieku, aby przejść na 

  emeryturę.

Radny Błaszczyk

- zwrócił się z pytaniem, czy nie można w Głuszycy przystąpić do przygotowywania do pracy 

  szwaczek. Powstaje wiele drobnych zakładów, które potrzebują wykwalifikowanych szwaczek.

Zastępca Burmistrza

- poinformował, że nastąpiło porozumienie firmy „Argotex” z Zespołem Szkół w Głuszycy 

  i klasa o profilu krawiectwo zostanie utworzona w roku szkolnym.

7.
Działania Ośrodka Pomocy Społecznej w aspekcie zaspakajania potrzeb 
najuboższych mieszkańców gminy.

Pisemna informacja dotycząca działań OPS-u na rzecz najuboższych mieszkańców gminy została przekazana radnym w materiałach na sesje. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Janicka - pracownik OPS

- uzupełniła informację potwierdzając, że działania OPs-u są wszechstronne, niemniej 

  opierają się głównie na ustawie o pomocy społecznej. Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje jednorazowe akcje pomocowe np. przed świętami, czy organizowanie opału na zimę. Poza pomocą finansową udzielana jest również pomoc psychoterapeutyczna.

Radny Masiuk

- zwrócił się o informację, bowiem słyszał, że OPS wypłaca zasiłki po 10zł., 20 zł, czy to są 

  zasiłki na miesiąc?

Pani Janicka

- wyjaśniła, że po 20 zł. na miesiąc otrzymują te osoby, które notorycznie uchylają się od 

  pracy i nadużywają alkoholu. Większą pomoc kieruje się przede wszystkim do rodzin 

  wielodzietnych.

8.
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2002.

Burmistrz

- stwierdził, że budżet 2002 r. realizowany był przez Zarząd Miasta, potem odbyły się wybory 

  samorządowe i do końca roku budżet realizował Burmistrz. Budżet realizowany był zgodnie 

  z zapisami uchwały budżetowej. Budżet był zmieniany w ciągu roku 7 razy. Był trudny do 

  realizacji, niemniej przy podjęciu wielu działań reorganizacyjnych i oszczędnościowych udało 

  się zrealizować nałożone na gminę zadania. W 2002 r. rozpoczęliśmy termomodernizację Sz.P. 

  Nr 3, wydatkowaliśmy środki na wydarzenia losowe (pożary, wybuchy). Burmistrz 

  podziękował byłym członkom Zarządu za pomoc w realizacji budżetu. Osiągnięcia są 

  zauważalne i będą jeszcze dalsze. Przede wszystkim należy dokonać modernizacji gimnazjum. 

Skarbnik gminy

- podsumowując budżet 2002 r. stwierdził, że jest to epokowy w historii gminy budżet. 

  Planowano deficyt 295 tys. zł., a uzyskano nadwyżkę budżetową w wysokości 381 tys. zł.,

  to jest czym się pochwalić. Cięcia budżetowe nie wpłynęły na działalność jednostek 

  organizacyjnych gminy ani na zakres wykonywanych robót przez gminę. Do zrealizowania 

  budżetu przyczyniły się podjęte działania reorganizacyjne jednostek. Efekty tych działań 

  zaczęły procentować w 2002 r., a będą procentować w dalszych latach. Te decyzje działały 

  dwutorowo tzn. wpływ tych decyzji na poprawę wyniku finansowego w 2002 r. oraz 

  pozbycie się kosztów, które w latach następnych nie powtórzą się. Generalnie nastąpiło 

  obniżenie globalne kosztów ponoszonych przez jednostki gminne i tą działalność należałoby 

  kontynuować, bo są jeszcze takie możliwości. Rok 2003 będzie ciężki w dotacjach, bo gmina

  nie otrzyma tak jak w latach ubiegłych, środków na zadania infrastrukturalne (chodniki, 

  przyłącza do kolektora). Pozostałe dochody z budżetu państwa również ulegają zmniejszeniu, 

  zwłaszcza dochody z podatku od osób fizycznych. Jest jeszcze możliwość poprawy wyników, 

  aby z chwilą wejścia do Unii mieć środki własne potrzebne do wykorzystania środków unijnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Zbigniew Boguski odczytał opinię wraz 

z uzasadnieniem w sprawie wykonania budżetu gminy 2002 r. Opinia stanowi zał. do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Głuszycy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2002 wraz z odrębnymi sprawozdaniami z wykonania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej, przekazanych ustawowo. Skład Orzekający RIO postanowił wydać pozytywną opinię 

o przedłożonym sprawozdaniu.

Radny Masiuk

- zwrócił się o wyjaśnienie zapisu ze str. 19 sprawozdania: ”w wyniku sprzedaży mienia 

  majątek gminy zmniejszył się o 6 493,3 tys. zł., a dochód ze sprzedaży mienia wyniósł 

  756 835 zł.”

Skarbnik gminy

- wyjaśnił, że jeśli sprzedaje się mienie to schodzi z majątku gminy, a wchodzi na rzecz osób, 

  które kupiły. Ten majątek zmniejszył się o 6,5 mln. zł. Natomiast dochody z mienia to są te 

  dochody z mienia, w posiadaniu którego jest gmina. Np. Sprzedajemy budynek, budynek 

  schodzi z mienia, a cena sprzedaży wchodzi na dochody budżetu gminy.

Radny Masiuk

- jakie zaciągnięto kredyty?

Skarbnik gminy

- wyjaśnił, że zał. nr 10 w poz. 2 są podane daty zaciągniętych kredytów. W roku 2002 gmina 

  nie zaciągnęła żadnego kredytu krótkoterminowego. Załącznik zawiera kredyty 

  długoterminowe, których spłata jest rozłożona na szereg lat. W roku 2002 Rada podjęła 

  uchwałę o zaciągnięciu kredytu krótkoterminowego na ewentualne niedobory. Z tego 

  kredytu gmina nie korzystała.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2002 r.

za - 12 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2002 r. zostało przyjęte.

„9.
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza Gminy Głuszyca.

Radny Zbigniew Boguski odczytał wniosek wraz z uzasadnieniem Komisji Rewizyjnej

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi gminy Głuszyca.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Głuszycy. Skład Orzekający RIO postanowił wydać pozytywną opinię.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr VII/33/2003 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Głuszyca   
       absolutorium za 2002 r. została podjęta.

Burmistrz Pan Wojciech Durak podziękował radnym za udzielenie absolutorium i obiecał nie zawieść zaufania jakim został obdarzony.

10.
Podjęcie uchwał:

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę w kolejności podejmowanych uchwał w taki sposób, aby jako pierwszą podjąć uchwałę w sprawie zapewnienia warunków osiedlenia się rodziny Państwa Natalii i Jerzego Łokacz na terenie gminy Głuszyca, a następnie kontynuować obrady zgodnie z przyjętym porządkiem.

GŁOSOWANIE nad zmianą kolejności podejmowanych uchwał

za - 13 głosów

(przy 13 obecnych na 15)

Ustalenia: przyjęto zaproponowana zmianę w kolejności podejmowanych uchwał.


10.1 w sprawie zapewnienia warunków osiedlenia się rodziny Państwa Natalii 


        i Jerzego Łokacz na terenie gminy Głuszyca

Pani Maria Sokołowska

- poinformowała, że do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo z Dolnośląskiego urzędu 

  wojewódzkiego z prośbą o rozważenie możliwości przyjęcia na teren Głuszycy w ramach   

  repatriacji rodziny pana Jerzego Łokacza wraz z żoną Natalią. Pan Jerzy Łokacz udowodnił 

  pochodzenie, jego dziadek był Polakiem. Zgodnie z ustawą o repatriacji, w przypadku dobrej 

  woli Rady, to udowodnione koszty związane z remontem lokalu mieszkalnego, koszty 

  utworzenia miejsca pracy dla repatriantów pokrywa Skarb Państwa.

Radny Żelezowski

- uważa, że podjęcie takiej uchwały to moralny obowiązek Polaków. Wyraził nadzieje, że nie 

  będzie to jedyna rodzina, która gmina przyjmie na swój teren.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr VII/34/2003 w sprawie zapewnienia warunków osiedlenia się rodziny 

                 Państwa Natalii i Jerzego Łokacz na terenie gminy Głuszyca została podjęta.

Prowadzenie obrad przejął wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.


10.2 w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
        osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze

Zastępca Burmistrza

- wyjaśnił, że jest to uchwała porządkowa, zostanie usankcjonowane działanie, które trwa od 

  lat. Regulamin został zaopiniowany przez zgromadzenie dyrektorów szkół oraz Komisje 

  Oświaty.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr VII/35/2003 w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania 

                  nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze została 

                  podjęta.


10.3 w sprawie ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 
       
        pracowników administracji i obsługi placówek oświatowych prowadzonych przez 
       Gminę Głuszyca

Zastępca Burmistrza

- wyjaśnił, że jest to następna uchwała porządkowa. Stawki w tabeli są dostosowane do 

  obecnie istniejących płac.

Komisja Oświatowa zapoznała się z projektem uchwały i nie wnosi uwag.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr VII/36/2003 w sprawie ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia 
      zasadniczego dla pracowników administracji i obsługi placówek oświatowych 
      prowadzonych przez Gminę Głuszyca została podjęta.


10.4 w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2002 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 


        18 listopada 2002 r. w sprawie powołania i składu osobowego Komisji 
        
        Rewizyjnej Rady.

Przewodniczący Rady Jan Chmura stwierdził, że w praktyce okazało się, że Komisja Rewizyjna w 3 osobowym składzie, w której członkiem jest pracownikiem Centrum Kultury

nie będzie mogła dokonać kontroli w tej placówce. Dlatego jest propozycja, aby powołać 4 radnego do komisji, a radnego Zbigniewa Boguskiego wyłączyć z pracy komisji na czas kontroli Centrum Kultury.

GŁOSOWANIE nad 4-osobowym składem Komisji Rewizyjnej

za - 12 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: ustalono 4-osobowy skład Komisji Rewizyjnej.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur.

Radny Jan Błaszczyk zgłosił Radnego Marka Masiuka.

Radny Marek Masiuk wyraził zgodę

Radny Antoni Hacz zgłosił Radnego Jerzego Janusa.

Radny Jerzy Janus wyraził zgodę.

Wiceprzewodniczący zaproponował głosowanie jawne.

Radny Masiuk zproponował głosowanie tajne.

Rada bez głosowania przyjęła tajny tryb głosowania nad wyborem 4 członka Komisji Rewizyjnej.

Wiceprzewodniczący zaproponował Komisje Skrutacyjną w składzie dotychczasowej Komisji Rewizyjnej

GŁOSOWANIE nad składem Komisji Skrutacyjnej

za - 10 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 3 głosy

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto skład Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie Komisji 
 
       Rewizyjnej

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzenia kart do głosowania.

Następnie Radni w/g listy obecności podchodzili do urny i oddawali głos.

Po akcie głosowania przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

z przeprowadzonego głosowania.

Podczas głosowania obecnych było 13 radnych na 15.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Radni Marek Masiuk i Jerzy Janus nie brali udziału w głosowaniu.

Radny Marek Masiuk otrzymał 2 głosy za.

Radny Jerzy Janus otrzymał 9 głosów za.

W wyniku tajnego głosowania na członka Komisji Rewizyjnej wybrano radnego pana Jerzego Janusa.

Ustalenia: uchwała Nr VII/37/2003 w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2002 Rady Miejskiej 
       w Głuszycy z dnia 18 listopada 2002 r. w sprawie powołania i składu osobowego 
       Komisji Rewizyjnej Rady została podjęta.


10.5 w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe 

Pani Sokołowska

- wyjaśniła zasady naliczania poszczególnych opłat za czynności urzędowe. Opłaty te nie są opłatami skarbowymi. Opłaty te będą stanowiły dodatkowy dochód gminy.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr VII/38/2003 w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za 
       czynności urzędowe została podjęta.”
11.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radna Spychała

- zapytała, kto odpowiada za utrzymanie parku przy Zespole Szkół?

- kto ścinał drzewa nad rzeką przy ul. Górnośląskiej - został tam bałagan,

- co z usprawnieniem wejścia do urzędu dla niepełnosprawnych?

- czy gmina będzie organizować akcje „Sprzątanie świata”?

Burmistrz udzielił odpowiedzi:

- gmina zorganizuje akcję Sprzątanie świata. Z urzędu odpowiada pan Poniewierski.

  Zamówione są już worki, w akcję zostaną włączone szkoły, organizacje społeczne i zakłady 

  pracy

- wczoraj inż. Sobczak dokonał przeglądu schodów i stwierdził, że nie ma możliwości 

  wykonania na nich podjazdu dla wózków inwalidzkich. Jedynym wyjściem jest 

  wybudowanie na zewnątrz windy, ale na to nie ma środków. Objazd wokół budynku też jest 

  niemożliwy.

- przy ul. Górnośląskiej drzewa zostały ścięte przez Okręgową Dyrekcję Gospodarki Wodnej 

  na naszą interwencję. Zostało już skierowane pismo do ODGW o uprzątnięcie koryta rzeki.

- na dzisiejszej sesji obecna jest pani dyrektor Zespołu Szkół. Gmina przeznaczyła środki dla 

  Zespołu Szkół na podstawie porozumienia z Powiatem. Ale chcielibyśmy, aby szkoła 

  w ramach tej pomocy zobowiązała się do utrzymania porządku w parku obok szkoły. 

Pani Kruszelnicka - dyrektor Zespołu Szkół

- poinformowała, że szkoła będzie opiekować się parkiem. W tym roku już młodzież szkoły 

  sprzątała park. Jednak mieszkańcy brudzą, niszczą drzewostan, pozostawiają butelki po 

  alkoholu, niszczą kosze na śmieci. Może rozwiązaniem byłyby częstsze patrole policji.

  Podobnie jest ze stawem, staw był czyszczony, ale już pływają w nim butelki i inne śmieci.

Radny Błaszczyk

- zwrócił się o udostępnienie radnym planu remontów nieruchomości na terenie gminy

- na cmentarzu na nowej części nie ma wody, może na jakiś czas podstawić beczkowóz, aby 

  odwiedzający groby nie nosili wody 

- zaproponował, aby zaległości czynszów za mieszkania egzekwować sprzątaniem miasta,

- wysypisko przy ul. Zielonej, niby nie czynne, ale śmieci są wywożone. Pomimo 

  konkretnych zgłoszeń, policja nie interweniuje.

Burmistrz

- odbył się przetarg na zarządzanie cmentarzem. Były dwie oferty, przetarg został 

  unieważniony ponieważ jedna z ofert nie spełniała wymogów ustawy o zamówieniach 

  publicznych. Przetarg musi być powtórzony. Jest opracowany plan zagospodarowania 

  cmentarza i sprawa wody zostanie omówiona z nowym zarządcą przy podpisaniu umowy.

- jest już opracowany plan remontów, jeśli jest zainteresowanie, nie ma problemu, aby radni 

  zapoznali się z nim.

- odrabiane czynszu, są kłopoty, bowiem wiąże się to z zatrudnieniem, odprowadzaniem 

  składek.

- wysypisko jest nielegalne, były przypadki, że policja nie reagowała. Policja potrzebuje 

  konkretnych świadków.

Radny Przedworski

- zapytał, czy będą robione ścieżki rowerowe?

- zaproponował, aby w ramach sprzątania świata cmentarz w Kolcach posprzątała klasa 

  gimnazjalna.

Zastępca Burmistrza

- trwają rozmowy z Powiatowym Urzędem Pracy na stworzenie wniosku specjalnego, jeśli się 

  uda, to w wakacje będą uruchomione ścieżki rowerowe.

Radny Masiuk

- zapytał o bezrobocie, coś konkretniejszego, czy na początku maja, czy w połowie?

- sala gimnastyczna, co w tym temacie?

- kto brał udział w przetargu na utrzymanie zieleni?

- co ze stacją środków ochrony roślin?

- Radny Masiuk podziękował za zamontowanie pasów spowalniających przy ul. Ogrodowej.

Burmistrz

- w sprawie bezrobocia, zaraz po wolnych dniach w maju zostaną złożone wnioski, trudno 

  w tej chwili podać termin rozpoczęcia robót publicznych,

- konieczność i sugestie radnych spowodowały, że zamontowano progi spowalniające na 

  gminnych drogach,

- informacje w sprawie sali gimnastycznej były przekazane na poprzedniej sesji. 

  Informowałem o naszej obecności u Marszałka dolnośląskiego, o złożeniu deklaracji o 

  możliwości uzyskania środków z rezerwy Urzędu Marszałkowskiego. 

- zieleń miejska: umowa zostanie podpisana na 12 tys. ponieważ jest to zamówienie z wolnej 

  ręki. Poprzednia firma nie spełniła naszych oczekiwań. Decyzja o zmianie usługodawcy 

  spowodowana była tym, że chcemy uporządkować zieleń na terenie Głuszycy, dać 

  zatrudnienie naszym bezrobotnym oraz tym, że podatki, które zapłaci firma została 

  w Głuszycy. 

Radny Żelezowski

- odnośnie magazynu środków poinformował, że właściciel magazynu nie ma środków na 

  utylizację, gmina również. Jest to sprawa, która ciągnie się już latami.

Radny Reczek

- zapytał, co robią służby gminny odpowiedzialne za sprawdzanie nielegalnych budów. Na 

  działkach rolnych budowane są domy. Pracownicy Urzędu wiedzą o tym, a udają., że nie ma 

  problemu.

- odnośnie sali gimnastycznej, spytał, czy ktokolwiek zastanawiał się ile będzie kosztowało 

  utrzymanie takiej sali?

Burmistrz

- w zakresie budownictwa zatrudniona jest tylko jedna osoba. Pracownik nie jest w stanie 

  przerobić papierów, które wpływają do urzędu w sprawach budowlanych. Burmistrz 

  zaproponował, aby jedna z komisji Rady przeprowadziła kontrolę w terenie i sporządziła 

  protokół. 

- sala musi sama się utrzymać, każda inwestycja powinna się spłacać.

Przewodniczący Rady Jan Chmura:

„Po pierwsze chciałem zwrócić się do pana Marka i przypomnieć , że nie wolno wprowadzać opinii publicznej w błąd podając nieprawdę, jaką posłużył się Pan na łamach „Wiadomości Wałbrzyskich”. Nie będę odnosił się do całości pana pisma, tylko do pewnej kwestii, która dotyczyła Przewodniczącego Rady Miejskiej. Panie Marku był pan na szkoleniu, które było  zorganizowane przez Urząd i Radę Miejską, opłacone ze składek podatników i wypada wynieść z niego korzyści. Pan tego nie zrobił. Przypomnę Panu, że nie Przewodniczący Rady Miejskiej ustala wynagrodzenie Burmistrza, a Rada Miejska zgodnie z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Tak też zrobiono w stosunku do obecnego Burmistrza. I przypomnę Panu także, że taka praktyka, o której Pan pisał miała miejsce, owszem, ale w stosunku do poprzedniego Burmistrza. I to tyle w tej sprawie.”

Druga sprawa: chciałem państwu przypomnieć, że do 30 kwietnia mija termin składania oświadczeń majątkowych. jest to zgodne z pismem, które państwo otrzymaliście.  Oświadczenie majątkowe i kopia PIT-u.

Radny Masiuk

- odpowiadając Przewodniczącemu Rady, stwierdził, że odnośnie artykułu, nie jest to 

  wszystko.

12.
Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zakończył

VII sesje w dniu 26 kwietnia br.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk

